
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano V • n  783 • segunda-feira, 02 de maio de 2022 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.634, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

“Dispõe sobre o cancelamento de empenhos de dívidas inscritas em restos a pagar no ano de 2021 e dá outras providências”.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR, Prefeito do Município da Estância Balneária de Caraguatatuba, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 36, 58 e seguintes e 92, inciso I e parágrafo único da Lei Federal nº. 4.320, de 17 de 
março de 1964;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal Complementar nº. 101, de 04 de maio de 2020 (Lei de Responsabilidade Fiscal);

CONSIDERANDO o montante das dívidas inscritas em restos a pagar de exercícios anteriores comprometem as demonstrações 
financeiras do município;

CONSIDERANDO que a Administração Municipal realizou avaliação criteriosa de todos os empenhos inscritos em restos a 
pagar (liquidados e não liquidados), no ano de 2021, para identificar a veracidade e possíveis irregularidades quanto à legalidade 
dos débitos inscritos, tendo constatado a existência de restos a pagar referentes a empenhos globais que não mais serão utilizados 
ou atinentes a mercadorias ou serviços que não foram efetivamente entregues ou prestados;

CONSIDERANDO que o Poder Executivo Municipal deve adotar procedimentos para a devida gerência administrativa, 
evidenciação e transparência de suas demonstrações financeiras, nos termos da legislação em vigor, em especial da Lei de 
Responsabilidade Fiscal e da Lei Federal nº 4.320/64;

CONSIDERANDO, por fim, o apurado nos autos do processo administrativo nº. 7.295/2022;

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam cancelados os empenhos de dívidas inscritas em restos a pagar no período 2021, relacionados no Anexo I deste 
Decreto.

Art. 2º A Administração Municipal, através dos serviços de contabilidade, formalizará os competentes processos e adotará os 
procedimentos necessários ao cancelamento.

Art. 3º O processo de comprovação e avaliação das despesas de que tratam o presente Decreto, pautar-se-á dos princípios 
norteadores da Administração Pública, em especial o da publicidade dos atos administrativos.

Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Caraguatatuba, 25 de abril de 2022.

JOSÉ PEREIRA DE AGUILAR JUNIOR
Prefeito Municipal

ANEXO I 

RELAÇÃO DOS EMPENHOS INSCRITOS EM RESTOS A PAGAR NÃO LIQUIDADOS

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 468 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 7.531,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 503 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 1.032,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2482 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
- EPP 1.286,38

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 2921 TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA - EPP 1.491,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 5271 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 1.544,53
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 5973 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 146,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 5982 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP 8.590,43
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 6505 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 351,00

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br


Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 7510 MEDTRONIC COMERCIAL LTDA 34.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 7581 SAQUETTI & NOTARI LTDA 835,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 8603 EDP SAO PAULO DISTRIBUICAO DE ENERGIA S.A. 24.820,56
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 8605 CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO - SABESP 6.166,95
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9255 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 8.912,06
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9292 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 4.012,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9293 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 3.793,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 9294 WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA 506,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10493 DERMORADIO ASSISTENCIA MEDICA SOCIEDADE SIMPLES LTDA 1.972,29
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10658 TELEFONICA BRASIL S.A. 2.293,91
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10782 M. E. SOUSA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - ME 3.890,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 10885 MARUJO MAR EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 0,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11183 M. E. SOUSA MATERIAIS CIRÚRGICOS E HOSPITALARES - ME 4.581,12
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11191 SAM MED SERVIÇOS MEDICOS SOCIEDADE SIMPLES LTDA 5.444,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11298 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 39.544,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11651 THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA 3.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 11653 DONIZETTI DE PAULO RODRIGUES 08113132805 15.800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 12922 DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO ESTADO DE SAO 
PAULO 4.665,48

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 12947 FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 2.130,80

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 12957 COMPREHENSE DO BRASIL EQUIPAMENTOS MÉDICOS-HOSPITALARES 
LTDA EPP 9.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13340 CENTER FLEX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E AFINS LTDA 23.538,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13341 FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
- EPP 2.988,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13344 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13345 R&C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI-ME 3.895,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13346 CAPROMED FARMACEUTICA LTDA – ME 257,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13348 FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 
- EPP 498,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13350 PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 49,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13352 PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 3,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13442 SILVIO VIGIDO 1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13446 SILVIO VIGIDO 13.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13447 SILVIO VIGIDO 3.569,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13448 AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA 1.744,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13450 SILVIO VIGIDO 4.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13456 MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA 1.160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13471 JOSE NERGINO SOBREIRA 599,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13488 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 26.074,11
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 13489 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 0,23

GABINETE DO PREFEITO 217 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 23,30
GABINETE DO PREFEITO 434 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 938,62
GABINETE DO PREFEITO 472 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 3.000,00
GABINETE DO PREFEITO 4254 SAQUETTI & NOTARI LTDA 359,40
GABINETE DO PREFEITO 5256 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 338,60
GABINETE DO PREFEITO 6496 BANCO DO BRASIL SA 200,00
GABINETE DO PREFEITO 10598 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 79,39
GABINETE DO PREFEITO 11293 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAçõES LTDA 1.228,80
GABINETE DO PREFEITO 12213 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA. 62,49

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 141 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 52,16
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 145 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 500,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 149 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 4.447,18
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 368 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 4.148,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 466 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 6.315,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 492 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 11.792,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 493 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 58.547,13
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 494 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 8.142,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 572 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 40.705,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 573 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 365.414,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 574 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 249.315,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 2132 SAQUETTI & NOTARI LTDA 285,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 4965 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 4.148,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 5266 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 317,83



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 7209 TELEFONICA BRASIL S.A. 4.789,71
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 7342 APONTUAL COMERCIO - EIRELI 23.171,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 7579 SAQUETTI & NOTARI LTDA 200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 8178 A. C. F. FERNAINE COMERCIO & SERVICO LTDA 1,45
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9242 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 2.778,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9244 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 278,55
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9245 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 11.779,59
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9246 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 23,09
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9248 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 1.647,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9249 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 11.436,26
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9273 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA - CIEE 13.984,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9372 CONSTRUCOM ENGENHARIA E CONSTRUCAO 422,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9529 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 200.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9530 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 200.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 9799 HABILTECH ENGENHARIA LTDA 48.364,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10305 CONVIDA REFEIÇÕES LTDA 304.852,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10377 MARIA DE FÁTIMA PAES 278,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10482 EXTRAMINAS TRANSPORTES E LOCACAO LTDA EPP 42.352,36
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10652 TELEFONICA BRASIL S.A. 4.170,23
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10655 TELEFONICA BRASIL S.A. 364,33
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10724 TOTAL FOODS LTDA ME 465,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10728 TOTAL FOODS LTDA ME 2.312,07
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10769 CAUANA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA ME 28,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 10770 TOTAL FOODS LTDA ME 1.493,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 11290 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 8.199,72
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 11706 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 720,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12114 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 0,01
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12115 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 0,01

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12174 SIS COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE GENEROS ALIMENTICIOS 
LTDA 62,25

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12314 TELEFONICA BRASIL S.A. 169,49

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12956 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
- EPP 5.444,55

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO 12975 DANIELA DA SILVA SANTOS 403,61
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 236 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 3.876,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 476 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 1.764,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 527 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 12.868,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 2095 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 4.717,94
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 5260 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 19.115,27
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 6498 BANCO DO BRASIL SA 250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9236 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 1.209,28
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9531 BANCO DO BRASIL SA 85.650,91
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9532 BANCO BRADESCO S/A 1.580,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9533 ITAU UNIBANCO S/A 3.027,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9534 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 12.022,44
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 9603 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 75,11
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 10366 SIANET DATACENTER PROVEDORES EIRELI 57.770,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 11292 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAçõES LTDA 174,14
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 12912 GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVICO LTDA - EPP 1.573,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA 13498 BANCO SANTANDER S/A 818,64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 390 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
- EPP 2.437,28

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 474 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 1.172,62
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 1584 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 545,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 4935 CLARO S.A. 79,15

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 8529 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SAO 
PAULO - PRODESP 337,64

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 10287 COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SAO 
PAULO - PRODESP 438,67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 10304 JORNAL GAZETA SP LTDA EPP 54.120,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 10481 NILIAN CRISTINA DA SILVA 31083050850 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 10653 TELEFONICA BRASIL S.A. 14,51

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 11287 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAçõES LTDA 730,87

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 12113 CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA - CIEE 4.410,00



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba4

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 12120 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 283,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 13416 IMPRENSA NACIONAL 2.288,83
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO 13874 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 0,01

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 159 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL 

DE PESSOA JURÍDICA 16.249,88

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 222 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 318,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 471 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 530 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 54.224,30

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 1583 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 1.681,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 2601 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL 

DE PESSOA JURÍDICA 5.416,67

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 4722 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 6.694,33

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 4859 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL 

DE PESSOA JURÍDICA 21.354,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 11288 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 475,36

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 12215 PRESCON INFORMATICA ASSESSORIA LTDA. 1,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS 
JURIDICOS 12522 WILNEY CARDOSO ARQUITETURA E CONSTRUCOES LTDA 66,18

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 191 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 95,13

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 460 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 2.739,70

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 486 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 11.638,28

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 1593 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 239,54

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 2057 SAQUETTI & NOTARI LTDA 1.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 5276 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 866,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 8076 MS ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 57,98

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 9262 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 359,02

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 9278 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 2.752,12

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 9353 MESTRA COMUNICACAO LTDA - ME 142.172,96

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICACAO 
SOCIAL 11289 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 124,78

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 182 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 926,11

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 467 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 3.478,68

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 489 LUIZ HENRIQUE LUCIO GOULART 800,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 525 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 45.851,71

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 582 SERVICO NACIONAL DE APREDIZAGEM INDUSTRIAL - ESCOLA 12.738,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 2487 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 1.579,08

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3170 CASA DA CRIANÇA DE CARAGUATATUBA 49.854,96

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3173 CASA DA CRIANÇA DE CARAGUATATUBA 36.844,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3174 ASSOCIAÇÃO DE PROT. E ASSIST.A MAT. E A INF.NO PERÍODO NEO-

NATAL DE CARAGUATATUBA 18.665,04

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3175 ACC - ASSOCIACAO DE COMBATE AO CANCER DE CARAGUATATUBA 21.817,72

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3669 MARAJA TRANSPORTES LOCACOES & TURISMO - EIRELI 0,06

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 3956 SEVERINO SIMAO DA SILVA 600,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 4706 NIPONET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI 5.174,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 5269 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 63.395,66

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 5270 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 39.122,49

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 5421 BELA VISTA ADMINISTRACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA 1.328,76



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba5

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 6177 IDALINA MARTINS DE MEIRA 2.400,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 6178 SEVERINO SIMAO DA SILVA 750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 8132 BELA VISTA ADMINISTRACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA 102.939,85

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 8680 VETOR NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 420,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 8681 VETOR NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 750,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 8682 VETOR NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS EIRELI 494,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 9146 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 59,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 9204 LUQUIPECAS COMERCIO EIRELI 125,36

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 9837 JANE ELLER BORGES 950,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10284 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI 28,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10654 TELEFONICA BRASIL S.A. 66,40

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10739 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 575,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10748 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 79,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10777 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 635,99

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10781 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 345,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 10785 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 345,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11301 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 249,56

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11812 NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 34,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11825 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 79,92

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11835 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 59,94

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11862 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI 123,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11863 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 2.274,42

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11871 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 4.099,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11883 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 519,10

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11886 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 561,79

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 11918 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 32,50

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 12020 HIDREL DE CARAGUA HIDRAULICA E ELETRICA EIRELI 899,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 12082 LS ARMARINHOS COMERCIO EIRELI 91,70

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 12093 G NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI 171,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 12118 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 851,57

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 12433 TRUCK IDEIAS CONSULTORIA EM TRANSPORTES LTDA 305,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 13872 BELA VISTA ADMINISTRACAO E EMPREENDIMENTOS LTDA 3.143,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 470 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 3.027,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 491 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 17.025,36
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 2050 SAQUETTI & NOTARI LTDA 100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 2485 COMERCIAL  DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
- EPP 40,23

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 4741 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 2.321,88

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 4871 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 630,44

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES 11291 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 2.696,77

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 184 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 51,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 405 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 867,84

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 457 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 2.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 490 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2.037,97

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 1591 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 1.857,47



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba6

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 2054 SAQUETTI & NOTARI LTDA 250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 5278 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 884,74
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11081 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 1.089,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11091 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 542,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11098 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 1.119,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11119 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 89,25
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11122 J.M.S.A COMERCIO DE ALIMENTOS E BEBIDAS EIRELI 609,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11294 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 374,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11881 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 5.600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 11944 FENIX COMERCIO UTENSILIOS LTDA 137,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 13330 VIA MUNDI CARAGUA VIAGENS E TURISMO LTDA 107,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 186 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 112,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 406 SHARK DEDETIZADORA EIRELI - ME 350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 488 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 7.250,31
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 1399 SHARK DEDETIZADORA EIRELI - ME 175,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 4853 SHARK DEDETIZADORA EIRELI - ME 525,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 5272 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 733,84
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 6506 CAIXA ECONOMICA FEDERAL 253,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 7582 SAQUETTI & NOTARI LTDA 428,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 9180 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 0,01
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 9257 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 273,88
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 12030 ACS NEGOCIOS E SISTEMAS LTDA 8.480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITACAO 13485 FERRARINI COM DE PEÇAS P. TRATORES LTDA 160,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 121 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 12,44

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 479 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 2.791,76

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 497 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2.192,24

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 1587 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 2.752,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 2764 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 100,56

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 4895 POIATO RECICLA LTDA 3.690,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 4988 COMPELL SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA 0,02

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 5263 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 22.936,68

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 7587 SAQUETTI & NOTARI LTDA 882,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE , 
AGRICULTURA E PESCA 11295 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 522,47

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 209 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 356,11

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 435 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 28,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 483 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 5.706,32

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 2494 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 434,43

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 5265 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 1.841,46

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 5273 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 4.404,39

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 5274 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 810,84

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 7194 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 4.845,18

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 9265 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 909,38

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 9280 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 22.039,55

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 9281 DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA 880,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 10212 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 26,95

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 11296 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 137,14

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 12203 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 867,82

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 13129 GEO PIXEL GEOTECNOLOGIAS CONSULTORIA E SERVICO LTDA - EPP 28.025,60



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba7

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 13138 ELECTRA SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA URBANA LTDA 26.340,90

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 13406 RICON - SERVICOS DE REFEICOES E COMERCIO EIRELI 8.880,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 13497 BANCO DO BRASIL SA 99,12

SECRETARIA MUNICIPAL DE MOBILIDADE 
URBANA E PROTECAO AO CIDADAO 13499 A3 TERRAPLANAGEM E ENGENHARIA LTDA 5,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS 237 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 1.631,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS 347 CONSTRUTORA E TERRAPLENAGEM BRASIL EIRELI 26.168,52
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS 477 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 1.062,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS 499 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 2.869,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS 1659 SAQUETTI & NOTARI LTDA 28,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 229 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 164,07

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 473 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 3.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 501 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 5.106,18

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 1377 SAQUETTI & NOTARI LTDA 350,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 5258 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 5.187,65

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 5492 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 296,20

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 9234 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 229,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
ESTRATEGICO E DESENVOLVIMENTO 11297 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 83,19

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 122 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 143,75

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 463 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 99,51

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 495 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 45.829,67

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 2049 SAQUETTI & NOTARI LTDA 438,35

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 2491 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 17.184,35

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 2914 TOTALWARE SISTEMAS E REDES LTDA - EPP 446,04

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 5280 AUTO POSTO MORRO SANTO ANTONIO LTDA 14.882,12

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 7107 PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA 93,83

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 8306 FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI 238.902,09

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 9241 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 1.350,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 9261 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 17.851,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 9410 ENGEP AMBIENTAL LTDA 184.072,26

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 9411 RESITEC SERVICOS INDUSTRIAIS LTDA 178.220,59

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 9412 ENGEP AMBIENTAL LTDA 67.488,25

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 10478 FORTNORT DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL E URBANO EIRELI 48.217,02

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 10957 TORNEARIA AGUA FRIA EIRELI 3.571,60

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 10958 TORNEARIA AGUA FRIA EIRELI 1.675,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 10959 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 1.655,49

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 11300 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 906,78

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVICOS 
PUBLICOS 12921 MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA 7.348,74

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 204 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 38,12

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 2484 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 201,13

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 5277 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 1.316,73

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 7584 SAQUETTI & NOTARI LTDA 100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TECNOLOGIA DA 
INFORMACAO 9264 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 220,35



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba8

SECRETARIA Nº EMPENHO FORNECEDOR VALOR DO 
ESTORNO (R$)

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 120 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 113,26
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 475 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 121,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 528 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 1.907,86

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 2489 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 
- EPP 144,81

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 4724 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 70,64
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 5186 MATHEUS VIEIRA DE PAULA 150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 5262 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 11.327,27
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO 12269 ANDRE BARROS CHAVES 19055322881 9.100,00

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 187 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 151,33

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 459 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 2.351,71

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 487 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 6.084,00

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 1592 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 2.681,64

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 2061 SAQUETTI & NOTARI LTDA 953,90

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 2483 COMERCIAL DIACUY DE PRODUTOS DERIVADOS DE PETROLEO LTDA 

- EPP 5.261,25

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 5275 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 112,42

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 8619 ASSOCIACAO LAR SAO FRANCISCO DE ASSIS 2.993,80

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 9260 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 378,69

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 10875 ETHIENE DANILA SANTOS 30281167826 1.725,00

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 11299 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 475,36

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 12085 MARAJA TRANSPORTES LOCACOES & TURISMO - EIRELI 2.088,23

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 12112 ELISA EDMEA DA SILVA BRAZ - ME 15.687,32

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 12117 M. RIBEIRO PISCINAS - ME 244,75

SECRETARIA MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA COM DEFICIENCIA E DO IDOSO 13481 WEIBER PAES LEME - CASA DE REPOUSO LTDA 1.560,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 155 RICOH - PY EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA - ME 49,48
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 456 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE SAO PAULO 3.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 529 PRAIAMAR TRANSPORTES EIRELI 5.938,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 1589 CENTRO DE GESTAO DE MEIOS DE PAGAMENTO S/A 150,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 4848 SHARK DEDETIZADORA EIRELI - ME 345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 4872 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 864,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 5268 AUTO POSTO PRAIA DA FLECHEIRA  LTDA 31,94
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 7488 EXTINORTE EQUIPAMENTOS CONTRA INCENDIO LTDA ME 665,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 8575 MS ARAUJO ATACADISTA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA 151,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 8576 ADEMAR CESAR FERNAINE EPP 362,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 9252 SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMERCIO S/A 130,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 9274 LOC MINAS LOCADORA DE VEÍCULOS EIRELI EPP 952,47
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 9487 FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP 49.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 10753 MARINILZA DOS RAMOS DE LIMA ME 1.340,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 11302 GIMAVE - MEIOS DE PAGAMENTOS E INFORMAÇÕES LTDA 29,71
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 11681 VITA GRAFICA LTDA 4.850,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 12397 LUCIANA RENNA DA SILVA 19062763820 1.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 13429 DANILO COSSANI 32292553208 600,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 13430 LUCIANA RENNA DA SILVA 19062763820 800,00

TOTAL 4.126.794,63

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO
Pregão Presencial nº 14/2022 – Processo nº 10.506/2022 – 
Edital nº 54/2022
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Presencial nº 14/2022, Processo nº 10.506/2022, que 
tem como objeto AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PERMANENTES PARA ESTRUTURAR A NOVA 
SEDE DA SESAU, que no item 7.1.3 do Edital nº 54/2022 
foi excluído o subitem 7.1.3.8. Ficam ratificadas as demais 

cláusulas do Edital.
Edital e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
Assinatura: 29 de abril de 2022. GUSTAVO ALEXEY 
BOHER LOPES, Secretário Municipal de
Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
EDUARDO CURSINO, Secretário Municipal de 
Administração, nos termos do Decreto Municipal nº 649 
de 06/03/2017, HOMOLOGA para que se produzam seus 

https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes


Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba9
efeitos legais, a DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3.686/2022 
– PROCESSO nº 10.696/2022, que tem por objeto a 
Contratação de serviços de correspondências, com valor 
global de R$ 794.287,02 (setecentos e noventa e quatro mil, 
duzentos e oitenta e sete reais e dois centavos). Assinatura: 
26/04/2022. 

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 3.686/2022 – PROCESSO 
nº 10.696/2022 – CONTRATO Nº 53/2022
Objeto: Contratação de serviços de correspondências. 
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos – 
CNPJ 34.028.316/7101-51. Valor: R$ 794.287,02 (setecentos 
e noventa e quatro mil, duzentos e oitenta e sete reais e dois 
centavos). Assinatura: 26/04/2022 EDUARDO CURSINO, 
Secretário Municipal de Administração.

EXTRATO DE RETI-RATIFICAÇÃO
Processo nº 7.470-5/2010 Contrato nº 49/2010
Objeto: Locação de imóvel para a sede da Secretaria de 
Tecnologia da Informação.
Contratado: LIA VIEIRA e ANA MÁRCIA VIEIRA 
SALAMENE 
Aditamento nº 15 Correção do valor total do quadro 
demonstrativo do Suporte Orçamentário, na Cláusula Quarta, 
sendo que onde consta R$ 63.259,76 passa a constar R$ 
63.359,76.
Assinatura: 11/04/2022. Josemar Vieira – Secretário Municipal 
de Tecnologia da Informação.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Processo nº: 10202/2017 – Inx nº 41/2017 – Contrato nº 
87/2017
Objeto: Serviço de reabilitação de pessoas com deficiência, 
que precisam de terapia ocupacional.
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO 
DESENVOLVIMENTO HUMANO - ACALENTO.
Aditamento nº 10: Prorrogação excepcional em mais 180 
(cento e oitenta) dias.
Vigência: 18/04/2022 a 15/10/2022.
Assinatura: 14 de abril de 2022.

ATA DA COMISSÃO DE CREDENCIAMENTO
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 06/2022 - PROCESSO 
N.º 02.941/2022
OBJETO: Credenciamento de empresas de esportes 
náuticos para prestação dos serviços de exploração de 
atividades náuticas de lazer nas praias do Município de 
Caraguatatuba.
Aos vinte e nove dias do mês de abril do ano de dois mil e 
vinte e dois, às 09h00, na Sala de Reuniões da Secretaria de 
Administração, reuniram-se a Comissão de Credenciamento 
para a realização da análise dos documentos do envelope 
nº 01 – HABILITAÇÃO JURÍDICA e REGULARIDADE 
FISCAL. Após as análises dos documentos, a Comissão 
declara as seguintes empresas como HABILITADAS: 
ALAN DE MACEDO DOS SANTOS 37872977826, 
A.M. MOREIRA SILVA & CIA LTDA, CAIÇARAS 
PASSEIOS E RECREAÇÕES ESPORTIVAS LTDA, 
CARAILDO TEIXEIRA GOMES ME, EDINA DE LUCENA 
SOUZA PINTO, EDIVALDO FERNANDES SOARES 
10986784869, FABIO DA SILVA POSSA, FERNANDO 
DE L. BARBOSA SERVIÇOS NÁUTICOS, I - JULIANA 
MARILDA FELIPE 30200975846, II - JULIANA MARILDA 
FELIPE 30200975846, KALANY MAITO TOMAZZI 
ME 05869848954, KLEBER DE BORBA FERNANDES 
30663915821, LEONARDO LAPORTA CARLOS TRIGO 
41467250899, MARIA ESTELA DE ALMEIDA SANTOS 
31966246846, RAFAEL CESAR BALTIERI ME, I - 
RODOLFO TOMAZZI ME, II - RODOLFO TOMAZZI 
ME e TIAGO ROCHA CAVAZANI. A Comissão declara 
INABILITADAS as seguintes Empresas e seus respectivos 
apontamentos: ALEX SANDER DOS SANTOS JUNIOR 

44401162803, ELEN FERNANDES BARBOSA 35297408881 
e ASEVEDO & SCOLA S/C LTDA pelo não atendimento ao 
item 5.4.3 - Ato constitutivo, Estatuto ou Contrato Social em 
vigor, devidamente registrado, em se tratando de sociedades 
comerciais e, no caso de sociedades por ações, acompanhados 
de documentos de eleição de seus administradores, quando for 
o caso, ANA RUTE FUKUMOTO 27355503898, ROGERIO 
NAKASHIMA e R.C. ROCHA BALTIERI LTDA pelo não 
atendimento ao item 5.4.11 - Comprovação de residência no 
município de Caraguatatuba mínima de 2 anos dos sócios ou 
proprietários, por meio de Título de Eleitor, comprovante de 
residência ou outro documento a ser analisado pela Comissão, I. 
CAIO DE MORAES CHABREGAS FRANÇA ME, II. CAIO 
DE MORAES CHABREGAS FRANÇA ME pelo atendimento 
ao item 5.4.8 - Prova de regularidade para com a Fazenda 
Estadual, CLÁUDIO OLIVEIRA SOARES 04865915818, 
C. B. BOTELHO COST TOURS e MARA BASTOS 
MACHADO 18053762840 pelo não atendimento ao item 5.1 – 
Anexo II Termo de Credenciamento, RAQUEL GUIMARAES 
MAGRO 27006852889 pelo não atendimento ao item 5.4.10 
– Certidão de regularidade de débitos de tributos mobiliários 
do Município de Caraguatatuba, VALDECI CARDOSO 
NOGUEIRA 15782068809 pelo não atendimento ao item 5.4.2 
– Registro Comercial, no caso de empresa individual; e última 
alteração quando houver, EDWIN ZERBINE SABINO DA 
SILVA 09360072818 e ROBERTO RAMALHO FELIX pelo 
não atendimento aos itens 5.4.3 - Ato constitutivo, Estatuto 
ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, em se 
tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades 
por ações, acompanhados de documentos de eleição de seus 
administradores, quando for o caso e 5.4.5 – Declaração de 
empresário ou representante legal de sociedade de que não 
emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou 
insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo na condição 
de aprendiz, a partir de 14 anos, conforme o disposto no inciso 
XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal (Anexo III), 
MICHELLE DE SOUZA MAGALHÃES 30290728860 não 
atendimento aos itens 5.4.2 – Registro Comercial, no caso de 
empresa individual; e última alteração quando houver e 5.4.8 - 
Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual, GERSON 
FRANÇA 15032157848 pelo não atendimento aos itens 5.4.8 
- Prova de regularidade para com a Fazenda Estadual e 5.4.11 
- Comprovação de residência no município de Caraguatatuba 
mínima de 2 anos dos sócios ou proprietários, por meio 
de Título de Eleitor, comprovante de residência ou outro 
documento a ser analisado pela Comissão, ANALU TURISMO 
LTDA e ANDRE LOPES DE CARVALHO 12955688886 pelo 
não atendimento aos itens 5.4.10 - Certidão de regularidade de 
débitos de tributos mobiliários do Município de Caraguatatuba 
e 5.4.11- Comprovação de residência no município de 
Caraguatatuba mínima de 2 anos dos sócios ou proprietários, 
por meio de Título de Eleitor, comprovante de residência ou 
outro documento a ser analisado pela Comissão, RICHARD 
KREMER 39399462811 pelo não atendimento aos itens 5.1 - 
Anexo II Termo de Credenciamento, 5.4.3 - Ato constitutivo, 
Estatuto ou Contrato Social em vigor, devidamente registrado, 
em se tratando de sociedades comerciais e, no caso de sociedades 
por ações, acompanhados de documentos de eleição de seus 
administradores, quando for o caso, e MARLENE BAISE 
DOS SANTOS 26067543877 pelo não atendimento aos itens 
5.1- Anexo II Termo de Credenciamento, 5.4.2 – Registro 
Comercial, no caso de empresa individual; e última alteração 
quando houver, 5.4.8 - Prova de regularidade para com a 
Fazenda Estadual. Fica concedido o prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, a saber dia 06/05/2022 até às 16h00min, na Secretaria 
de Administração, para a apresentação dos documentos 
faltantes, sob pena de INABILITAÇÃO no certame.

Comissão de Credenciamento
ALEX CATAPANI

Comissão

LUCIANA KELLY DE OLIVEIRA SILVA



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba10
Comissão

LUIZ CARLOS DE CASTRO GONÇALVES 
Comissão

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2019
EDITAL DE COMUNICAÇÃO

Atendendo conveniência ao interesse público, após convocar para a etapa o quantitativo de 03 (três) vezes o número de 
vagas ofertadas, a PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA, por meio da 
Comissão do Concurso Público e em conjunto com a Fundação VUNESP – Fundação para o Vestibular Júlio de Mesquita Filho, 
TORNA PÚBLICA a CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA ETAPA 05 – ENTREGA DO EXAME TOXICOLÓGICO 
E REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS e ABRE PRAZO PARA SOLICITAÇÃO DE DEVOLUTIVA E 
INTERPOSIÇÃO DE RECURSO conforme estabelecido no item 11.8 e capítulo 16 do Edital 01/19, para o(s) candidatos(s) 
participante(s) para o(s) cargo(s) 001 – Guarda Civil Municipal – 2ª Classe – Feminino e 002 – Guarda Civil Municipal – 2ª 
Classe – Masculino.
O candidato considerado INAPTO terá o prazo de 03 (três) dias úteis a contar da data de publicação do resultado, para 
solicitar a DEVOLUTIVA, a saber nos dias 03, 04 e 05 de maio de 2022. A solicitação poderá ser protocolada na sede do 
Departamento de Recursos Humanos (das 09:00 às 16:30 horas) ou através do email: comissao.gcm@caraguatatuba.sp.gov.br 
contendo o pedido com os dados do candidato e cópia do documento de identificação.
A comissão responderá por email, todas as solicitações, no dia 06 de maio de 2022. Portanto, PARA OS CANDIDATOS QUE 
SOLICITAREM A DEVOLUTIVA, ficam estabelecidos os dias 09, 10 e 11 de maio de 2022 como prazo para interposição 
do RECURSO na sede do Departamento de Recursos Humanos (das 09:00 às 16:30 horas) ou através do email: comissao.gcm@
caraguatatuba.sp.gov.br contendo documento de identificação e seu devido recurso.
O candidato que OPTAR POR NÃO SOLICITAR A DEVOLUTIVA terá somente os dias 03, 04 e 05 de maio de 2022 
para protocolar seu RECURSO na sede do Departamento de Recursos Humanos (das 09:00 às 16:30 horas) ou através do email: 
comissao.gcm@caraguatatuba.sp.gov.br contendo documento de identificação e seu devido recurso. 
Em conjunto com a comissão, os recursos serão analisados pela Junta médica indicada pela Prefeitura Municipal da Estância 
Balneária de Caraguatatuba, conforme publicação em Diário Oficial do município Nº 778/2022 de 26 de abril de 2022.
O recurso interposto fora da forma e dos prazos estipulados não será conhecido, bem como não será conhecido aquele que não 
apresentar fundamentação e embasamento, ou aquele que não atender as instruções constantes no capítulo 16 do Edital 01/19.
Todos os documentos encaminhados deverão ser legíveis e em caso de laudos médicos devem conter o nome e documento do 
candidato, data e identificação do profissional (nome completo, especialidade, registro, carimbo e assinatura). 

CLASSIFICAÇÃO PRELIMINAR DA ETAPA 5 – ENTREGA DO EXAME TOXICOLÓGICO E REALIZAÇÃO DE 
EXAMES MÉDICOS

Lista especial - 002 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino – PcD
Inscrição Nome RG Nota CLASS. Resultado
73731668 REGINALDO SOUZA DE AQUINO 556685428 53,33 4 APTO
74634216 RENAN DA CONCEICAO SANTOS 498014708 51,67 5 APTO

Lista Geral - 001- Guarda Civil Municipal - 2ª Classe – Feminino
Inscrição Nome RG Nota CLASS. Resultado
74052950 LETICIA RECH TEODORO SOUZA 909048 96,67 1 APTO
73994235 SABRINA FERNANDES 423653398 88,33 2 APTO
73672882 TATIANA DA COSTA FERREIRA 354222399 86,67 3 APTO
74155326 ALINE VIANA DE MORAIS 349333373 85,00 4 APTO
73799343 ERICA DACANAL MARTINS 478719474 81,67 5 APTO
73997714 AMANDA COSTA SALLES 447366397 78,33 7 APTO
73787221 GABRIELA FERNANDA MORAIS TOLEDO GONÇALVES 550331384 76,67 8 APTO
74034383 ADRIELLY CRISTINA PEREIRA LOBO 441936829 75,00 9 APTO
73712876 NAUANE HELOISA FREITAS DE SOUZA 556737982 75,00 10 APTO
73739197 CLAUDIA FERNANDES NAKASATO 425949229 75,00 11 APTO
73948470 MARIA CAROLINA DUARTE FERRAZ 34 713 9553 75,00 12 APTO
74053833 TATIANE MENDES MARIOZI FILIPINI 308574011 73,33 16 APTO
73831611 LAURA CORINA FREIRE RAMALHO 379029789 71,67 18 APTO
73792039 PRISCILLA SOBREIRA BARROSO 1985891 70,00 19 APTO
74234099 LUZIA PEREIRA DE SOUZA 395293455 70,00 20 APTO
74350552 DANIELA JESUS SILVA 35214421X 70,00 21 APTO



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba11
Lista Geral - 002- Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino

Inscrição Nome RG Nota CLASS. Resultado
74236695 ROMULO GONCALVES ROCHA 32243661-8 96,67 2 APTO
73678333 LUCAS LOPES NEVES CALDEIRA 23556872‑2 93,33 5 APTO
74080237 ALDO SILVA DIAS 30440332-5 90,00 6 APTO
73667196 FELIPE AUGUSTO CALEGARI 46324586-6 88,33 8 APTO
74306219 LEON MACIEL LUNA NASCIMENTO 30451058-0 88,33 10 APTO
73827916 ROBERTO LUIZ COSTA 3277106 86,67 13 APTO
74419153 VALDIR FRANCISCO DOS SANTOS 25261736-8 85,00 16 APTO
74339990 MOISES MIGUEL 39316263-1 85,00 20 APTO
74010506 DANIEL FERREIRA CAMILO 2496464-6 83,33 25 APTO
73675946 FABRICIO JUSTINO DOS SANTOS 45630716-3 83,33 26 APTO
74012398 HENRIQUE AUGUSTO OLIVEIRA TOLEDO SILVA 48905480-8 83,33 27 APTO
74233548 MARCOS VINICIUS ROSA DE FARIA 41453436-0 81,67 33 APTO
73683647 WILKINSON AMARAL DOS SANTOS 41656862-2 81,67 35 APTO
73869520 ANILTON JOSE COSTA 33943732-7 81,67 36 APTO
73749826 HELTON DE SOUSA VIEIRA FEITOSA 38004136-4 80,00 38 APTO
74172107 JADE PHILIPPE DA SILVA E SILVA 11118416-4 80,00 39 APTO
74524887 ELISEU FROTA MEDEIROS 47284729-6 80,00 40 APTO
74192116 EMERSON LOUZADA 28279415-3 80,00 41 APTO
73836877 MARCOS VINICIUS DOS SANTOS 43805748-X 80,00 42 APTO
73837997 BRUNNO BEHNCK SOARES 37222656-5 80,00 43 APTO
74229451 JOSENILTON SOUZA DA SILVA 47646510-2 78,33 45 APTO
74327607 DIEGO DO ROSARIO XAVIER 48608382-2 78,33 46 APTO
73665894 JEFERSON RAFAEL ARRUDA MACHADO 41641287-7 78,33 47 APTO
73690031 GILVAN XAVIER SOARES DE SOUZA 35886236-X 76,67 57 APTO
73962937 FELIPE GERMANO 52425380-8 76,67 58 APTO
74127055 ALBERTO FLORENCIO DOS SANTOS 30796578-8 76,67 59 APTO
74075853 ADRIANO TANAKA 30299236-4 76,67 60 APTO
74302434 MATHEUS LEAL BRIANI 48165541-4 76,67 64 APTO
73684244 MARCOS AGUIAR DA SILVA 43173775-7 76,67 65 APTO
73806404 LEONARDO TORRES MOURAO 64448490-1 76,67 68 APTO
74581783 BONNER FIGUEIROA LOIOLA 49705040-7 76,67 69 APTO
73686883 ALMIR DOS SANTOS GONCALVES 48156258-8 76,67 71 APTO
73677078 LEANDRO DE MATOS QUEIROZ PEREIRA 42828996-4 75,00 74 APTO
73900931 WELLINGTON PINTO LEITE DA SILVA SOUZA 33348985-8 75,00 77 APTO
74325272 LUCAS LEAO E CASTRO DO SANTOS 27067833-7 75,00 78 APTO
74577506 KLEBER DA SILVA BORGES 30854264-2 75,00 79 APTO
73690325 ALEXANDRE SANTOS FERREIRA 29230949-1 75,00 80 APTO
73801542 JACKSON DA SILVA ANDRADE DOS SANTOS 54574686-3 75,00 81 APTO
73668494 JEFFERSON AUREO DA SILVA ROCHA 46824306-9 75,00 83 APTO
73684830 LINCOLN EFRAIM SOUZA BARBOSA PEREIRA 42896687-1 75,00 84 APTO
74164880 BRUNO CARDOSO DA SILVA 65450970-0 75,00 85 APTO
74086740 JOAO VITOR CARDOSO BARBOSA 55518527-8 75,00 86 APTO
74454072 RAFAEL ALEXSSANDRO VIUDES 41719130-3 73,33 87 APTO
73710156 LUIZ FERNANDO DE LIMA 44505052-4 73,33 88 APTO
73790532 ESTEVAO SIMOES DO CARMO 32991896-5 73,33 90 APTO
73672890 RAFAEL DINIZ 32946653-7 73,33 91 APTO
74145800 ALDER RAMOS DA SILVA 41684167-3 73,33 92 APTO
73784583 SANDRO SHIGUERU IKEDA 42489179-7 73,33 95 APTO
74177907 JOAO CARLOS CARVALHO VIEIRA 43672562-9 71,67 97 APTO
74194100 ALBERONE MORAIS PESSOA JUNIOR 6974594 71,67 99 APTO
73668923 CARLOS VINICIUS FERNANDES DE PAULA 2179079-5 71,67 100 APTO
74076302 SERGIO HENRIQUE CORREA CARDOSO 28241542-7 71,67 102 APTO
73670120 RAFAEL SILVA SANTOS 34335038-5 71,67 103 APTO
73853860 LUCIANO BARBOSA DE SOUZA 09201407-00 71,67 104 APTO
73859818 FILIPE RODRIGUES FRANCO 49435086-6 71,67 105 APTO



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba12
Inscrição Nome RG Nota CLASS. Resultado

73906700 MARLOS SAMPAIO DA SILVA 15109853-01 71,67 107 APTO
74343181 RAONE CERQUEIRA DA FONSECA 56346184-6 71,67 109 APTO
74168789 JEFERSON DOMINGUES BATISTA DOS SANTOS 48856509-1 71,67 111 APTO
74523198 PEDRO TAGORY MAMEDIO DA SILVA 5992283 71,67 115 APTO
73693820 RAFAEL MOREIRA PEREIRA 40277021-3 70,00 116 APTO
74595709 NILSON ADRIANO MORAES SANTOS 45795303-2 70,00 117 APTO
73778826 DIEGO JOSE FERREIRA 35844346-5 70,00 118 APTO
74509330 JENS WHIVA MUI 43617431-5 70,00 119 APTO
74248090 DANILO ALVES MOREIRA 49525305-4 70,00 120 APTO
74605461 LUCAS ALBERTO DA SILVA AIRES 40382490-4 70,00 121 APTO
73706957 DIEGO DE BARROS SENA 45855849-7 70,00 122 APTO
74531107 DANIEL SANTOS SILVA 48254945-2 70,00 124 APTO
73708429 SANTIAGO MAIA DE ARAUJO MARQUES 66977258-6 70,00 126 APTO
73669849 PAULO ROBSON SANTOS BUENO 40947757-6 70,00 128 APTO
74344587 PAULO HENRIQUE DIAS 29595735-9 70,00 132 APTO
74675770 FELIPE LUIZ DO NASCIMENTO 47856699-2 70,00 136 APTO
73854271 THIAGO COELHO BERNARDA 45591788-7 70,00 138 APTO
73742490 GLAUBER SOUZA GOMES 43525811-4 68,33 142 APTO
74267787 CARLOS JOSE DOS SANTOS 20976561-6 68,33 144 APTO
73675156 JACKSON AQUINO DE OLIVEIRA 48410832-3 68,33 145 APTO
73969290 MICHAEL MARCOS DA SILVA ALBUQUERQUE MG-13734869 68,33 146 APTO
74580450 RAFAEL DA COSTA GINES 47217326-1 68,33 147 APTO
73767689 LUCCAS VINICCIUS LICARIAO DE MORAES 43160345-5 68,33 151 APTO
74640810 DOUGLAS BESSA VASCONCELLOS 55007774-1 68,33 153 APTO
74584332 HENRIQUE MANOEL ALVES 28110508-X 68,33 156 APTO
73686948 ERICK DOS SANTOS SILVA 49547780-1 68,33 157 APTO
74265377 LINCOLN CRUZ DOS SANTOS 49813036-8 68,33 161 APTO
73717193 MAURICIO JOSE DE ALMEIDA 45506488-X 66,67 166 APTO
74247247 PAULO RAFAEL DOS SANTOS GOMIEIRO 41869338-9 66,67 167 APTO
74191730 LUIS ALBERTO CHAGAS MOREIRA 33324764-4 66,67 170 APTO
74105124 FILIPE ROCHA SANTANA SANTOS 66956559-3 66,67 171 APTO
73765520 GABRIEL VICTOR COUTINHO DOS SANTOS 49958859-9 66,67 172 APTO
73831921 EMERSON FRANCISCO CIEBRA 22747195 66,67 176 APTO
73824623 LUIZ CARLOS FERMINO DE OLIVEIRA JUNIOR 30347402-6 66,67 177 APTO
74604015 JOSE LUIS TEIXEIRA MENDES MEDEIROS DA SILVA 49261675-9 66,67 178 APTO
74568833 FABIO SIDNEY CAZUO 25532259-8 66,67 180 APTO
74340050 ALEXANDRE FERNANDEZ RESENDE LIMA 46658900-1 66,67 181 APTO
73805068 HARLEY OLINTO OLIVEIRA 23426654-5 66,67 183 APTO
74713183 FLAVIO DIEGO DE ALMEIDA 43906096-5 66,67 184 APTO
74340840 CELSO LIBARDI FRUCTUOZO 23543961-7 66,67 185 APTO
73757985 GUSTAVO HENRIQUE DE SANT ANA GUIMARAES 38827556-X 66,67 186 APTO

Relação dos Candidatos INAPTOS na Etapa 5 – Entrega do Exame Toxicológico e Realização de Exames Médicos

Lista especial - 002- Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Masculino -PcD
Inscrição RG Nota CLASS. Resultado
74550098 578980071 58,33 1 INAPTO
73738387 33501611X 55,00 2 INAPTO
73737488 MG‑22.706.283 53,33 3 INAPTO

Lista Geral - 001 - Guarda Civil Municipal - 2ª Classe - Feminino
Inscrição RG Nota CLASS. Resultado
73682217 326132818 80,00 6 INAPTO
74103725 405209496 73,33 13 INAPTO
74340670 321488544 73,33 14 INAPTO
73981940 324831377 73,33 15 INAPTO
74722441 43907325X 73,33 17 INAPTO



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba13
Lista Geral - 002 - Guarda Civil Municipal - 2 ª Classe - Masculino

Inscrição RG Nota CLASS. Resultado
74331655 54212616-3 98,33 1 INAPTO
73669628 40592317-X 96,67 3 INAPTO
73807664 33254628-7 96,67 4 INAPTO
73944653 40827348-3 90,00 7 INAPTO
73667307 27577172-6 88,33 9 INAPTO
74509470 40687912-6 88,33 11 INAPTO
74061607 4943873 88,33 12 INAPTO
73727008 49286618-1 86,67 14 INAPTO
73674621 48123597-8 86,67 15 INAPTO
73667994 59961812-7 85,00 17 INAPTO
73748307 45847899-4 85,00 18 INAPTO
74021877 36770665-9 85,00 19 INAPTO
73700860 44516509-1 85,00 21 INAPTO
73672815 34103629-8 83,33 22 INAPTO
73964220 40891458-0 83,33 23 INAPTO
74727770 53065931-1 83,33 24 INAPTO
74190326 43912599-6 83,33 28 INAPTO
73789160 35924815-9 81,67 29 INAPTO
73720038 42041913-5 81,67 30 INAPTO
74187627 46263011-0 81,67 31 INAPTO
74091182 35525430-X 81,67 32 INAPTO
73782084 30106274-2 81,67 34 INAPTO
73708135 49035237-6 81,67 37 INAPTO
73670723 29740499-4 80,00 44 INAPTO
73672297 43316898-5 78,33 48 INAPTO
74025155 40389193-0 78,33 49 INAPTO
74222899 30019394-4 78,33 50 INAPTO
73952923 48342001-3 78,33 51 INAPTO
73720240 32446430-7 78,33 52 INAPTO
74707736 24703905-0 78,33 53 INAPTO
74186744 28772455-3 78,33 54 INAPTO
73796654 29493196-X 78,33 55 INAPTO
74432389 43747686-8 78,33 56 INAPTO
73665037 41263096-5 76,67 61 INAPTO
74562142 41968867-5 76,67 62 INAPTO
74536893 35897823-3 76,67 63 INAPTO
73813788 29045221-1 76,67 66 INAPTO
74044729 976788 76,67 67 INAPTO
74533843 21393916 76,67 70 INAPTO
74701495 3290905 76,67 72 INAPTO
74431579 45962184-1 75,00 73 INAPTO
74246739 47722165-8 75,00 75 INAPTO
74226231 26193987-7 75,00 76 INAPTO
74316206 41699191-9 75,00 82 INAPTO
73684210 24243454-X 73,33 89 INAPTO
74061321 42003844-9 73,33 93 INAPTO
73888702 33742445-7 73,33 94 INAPTO
73751693 52359043-X 73,33 96 INAPTO
73701807 41931503-2 71,67 98 INAPTO
73788414 42434395-2 71,67 101 INAPTO
74326139 17271832 71,67 106 INAPTO
73674508 43772935-7 71,67 108 INAPTO
74059696 42392539-8 71,67 110 INAPTO
73739898 45125437-5 71,67 112 INAPTO
73687529 38275037-8 71,67 113 INAPTO



Ano V - n  783 - 02 de maio de 2022 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba14
Inscrição RG Nota CLASS. Resultado
73683485 41495427-0 71,67 114 INAPTO
73777315 47747198-5 70,00 123 INAPTO
73858331 27345664-7 70,00 125 INAPTO
74149768 34156119-8 70,00 127 INAPTO
74232452 44481682-3 70,00 129 INAPTO
73861391 18072509-9 70,00 130 INAPTO
73697656 42284726-4 70,00 131 INAPTO
74339680 25848407-X 70,00 133 INAPTO
74514733 47801836-8 70,00 134 INAPTO
74682172 44961644-7 70,00 135 INAPTO
74340760 54213462-7 70,00 137 INAPTO
74318659 27716909-4 70,00 139 INAPTO
73668214 44403229-0 70,00 140 INAPTO
74064819 36779921-2 70,00 141 INAPTO
74621173 29771663-3 68,33 143 INAPTO
74476181 30186431-7 68,33 148 INAPTO
73816507 41634400-8 68,33 149 INAPTO
74613472 46680619-X 68,33 150 INAPTO
73666033 49786031-4 68,33 152 INAPTO
74684914 28293130-2 68,33 154 INAPTO
73774820 40796555-5 68,33 155 INAPTO
73832510 54075022-0 68,33 158 INAPTO
74534033 48859735-3 68,33 159 INAPTO
74323938 35535984-4 68,33 160 INAPTO
73730335 48360698-4 68,33 162 INAPTO
73731170 48679044-7 68,33 163 INAPTO
74710788 32136973-7 66,67 164 INAPTO
74220349 43403839-8 66,67 165 INAPTO
74395165 27430818-6 66,67 168 INAPTO
73749710 40839384-1 66,67 169 INAPTO
73783412 65854046-4 66,67 173 INAPTO
74339362 42178090-3 66,67 174 INAPTO
74106406 32802303-6 66,67 175 INAPTO
73788295 11730821-3 66,67 179 INAPTO
74238388 25786576-7 66,67 182 INAPTO

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital

Caraguatatuba, 02 de maio de 2022.
COMISSÃO DO CONCURSO

Nomeada pela Portaria Nº 494, de 26 de julho de 2019.


		2022-05-02T12:19:01-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




